193, 14. Μαρσύας ὁ νεώτερος] Hujus quoque mentio est in voce Γαληψός. Duo Marsyæ fuere, alter Periandri filius Pellæus, frater Antigoni regis, una cum Alexandro rege educatus, teste Suida. Hic Μακεδονικὰ scripsit libris x, quorum quintus citatur ab Harpocr. in vocibus Ἀριστίων et Μαργίτης, septimus ab Athenæo et Stephano. Scripsit etiam res Atticas et vitam Alexandri. Laudatur a Diodoro Siculo Marsyas dux Demetrii ὁ τὰς Μακεδονικὰς πράξεις συνταξάμενος. Alter fuit Marsyas Marsi filius, de quo Suidas. Μαρσύας Μάρσου Ταβηνός. Lege Ταβηνός. i. e. natus Tabiis in Galatia. Scripsit Antiquitatum libros et mythica et de patria sua. Laudatur ab Hesyehio in σκότιος, Μαρσύας ἐν τῇ Ἰάδι, nisi Mnaseas ibi scribendum est. quod non assero. Mnaseæ ambo historici noti sunt. fuit et Mnaseas quidam Berytius, qui de arte Rhetorica scripsit, itemque de Atticis nominibus teste Suida. Alius Mnaseas cursor Libys dictus, de quo Pausanias Heliac. 2. VA.

193, 17. Hodie est in oratione Demosth. contra Cononem καὶ πρὸς τὸν βωμὸν ἄγοντες. Harpocraton videtur legisse πρὸς τὸν λίθον, quod idem fere est, nam lapis ille ara aut altare erat. Unde peritissimus Grammaticorum Hesyehius, λίθος, βῶλος, βωμὸς καὶ βάσις, τὸ ἐν τῇ θείᾳ ἐκκλησίᾳ βῆμα. Et λιθομόται dicebantur illi oratores, qui ἐπὶ τοῦ λίθου jurabant, qui lapis nihil aliud erat quam βῆμα ἐν τῇ θείᾳ ἐκκλησίᾳ. Sed quid illa Comici in Acharnensibus sibi volunt, Τονθορίζοντες δὲ γήρα τῷ λίθῳ προσέσταμεν? Vetus enarrator lapidem illum ait fuisse βῆμα quod

erat ἐν πνυκὶ δικαστηρίῳ ad idem forte alludendo, adinstar Pollucis qui cap. 7. lib. 8. in hæc erumpit: Ἐπηρώτα δὲ ἡ βουλῆ, ὤμνον δὲ οὗτοι πρὸς τῇ βασιλείῳ στοᾶ, ἣ ἔστι τοῦ λίθου. Nisi simpliciter hæc velimus interpretari, *in porticu regia, quæ lapidea erat*, quod nobis duriusculum videtur. Verum de his alias diligentius, ut et de Jove lapide Roman. de quo Polyb. lib. 3. et Festus, et Plautus in Aulularia, et tandem multi ex recentioribus, qui aliquam in Repub. literaria familiam ducunt. MA.

193, 17. Καὶ πρὸς τὸν βωμὸν ἄγοντος] Cicero pro C. Balbo: *Athenis aiunt, cum quidam apud eos, qui sancte graviterque vixisset, et testimonium publice dixisset, et ut mos Græcorum est, jurandi causa ad aras accederet.* Locus Dem. sic legitur: ἐποίησαν μὲν ἔξω μέσων νύκτων τὴν ὥραν, οὔτε τὰς μαρτυρίας ἀναγινώσκειν ἐθέλοντες, οὔτε ἀντίγραφα διδόναι. τῶν τε παρόντων ἡμῖν καθ' ἓνα οὕτως πρὸς τὸν βωμὸν ἄγοντες, καὶ ἐξορκίζοντες, καὶ γράφοντες μαρτυρίας, οὐδὲν πρὸς τὸ πρᾶγμα. Melius Harpocr. ἐξορκοῦντες. Nam ὀρκῶσαι dicitur et ἐξορκῶσαι Atticis, jusjurandum adigere, ut notavi in Xenoph. At ἐξορκίζειν est plane Christianorum, qui dæmonia adjurabant. In sacramento τῶν γεραίρων apud Dem. in Neæram est ἐξορκοῦν, et apud Pollucem. Videntur autem etiam, qui testimonium perhibebant, ascendisse suggestnm aliquem. Hinc apud oratores ἀνάβηθι toties usurpatur, et Judices, cum testimonium remittebant, κατάβα, κατάβα, clamabant, ut ait Aristoph. in Vespis v. 973, ubi Scholiastes notat hunc morem: et in Equit. 149. τὸ ἀναβαίνειν, ait esse εἰσιέναι εἰς τὸ λόγιον. Idem Arist. in Εἰρήνῃ 679. τίς κρατεῖ νῦν τοῦ λίθου τοῦ ἐν τῇ πνυκί; Respondet Trygæus: Ὑπέρβολος νῦν τοῦτ' ἔχει τὸ χωρίον. i. βῆμα. erat enim δημαγωγὸς Hyperbolus post Cleonem. Et in Concionant. 86. δεῖ σε καταλαβεῖν ἔδρας ὑπὸ τῷ λίθῳ τῶν πρυτάνεων κατ' ἀντικρύ. Schol. τῷ βήματι. Porro ἐξορκίζειν rectum est, teste Polluce, et utitur Æschines contra Timarchum, ubi sacramentum refert usitatum in foro Palladio, et περὶ παραπρ. p. 40. Porro etiam βῆμα erat ἐν τῷ δικαστηρίῳ, ut docet Isæus p. 48 in fine, quo ascendebant dicturi, et p. 65. De hoc lapide locum attuli ex Plutarcho in legibus Atticis, ubi de 9 magistratibus. VA.

194, 1. Hæc a nobis plenius explicata sunt in Dissertatione Critica. MA.

194, 4. Δείναρχος Τυραννικῶ] Ἴσως Τυρρηνικῶ, ut p. 246. Πιρηνικὸς dicitur a Dionysio Halicarn. inter δημοσίους Dinarchi λόγους. Frequenter τυραννικὸν occurrit pro Τυρρηνικῶ, ut apud

Aristoph. Scholiasten Nub. 52, ubi de Coliade promontorio Atticæ. Apud Etymologum in *Συντηρίδα Λήμνον*. VA.

194, 5. *Εὔδοξος* hic restituimus, cum male ante esset *Ἐνδοξος*. Cæterum quidam Codices pro *ἐν ἡ περιόδου*, habent *ἐν ζ*, id est in septimo. MA.

194, 6. Apud Isocr. in Busiride, principio p. 226. plurale *λογισμοῖς* habemus, non singulare *λογισμῶ*. Ita enim ibi scriptum est, *ἐν ἀστρονομίᾳ καὶ λογισμοῖς καὶ γεωμετρίᾳ διατρίβειν ἔπεισεν*. sed minime dubium est quin *λογισμῶ* non *λογισμοῖς* scriptum hic ab Harpocrate fuerit. Cæterum *λογισμοῖς* illud redditur ab interprete *arithmetica*. STEPH.

194, 7. Ars numerandi sive Arithmetica, *τέχνη λογιστικὴ* dicitur, vel *λογισμὸς*, uno verbo ab Isocrate in Busiride. Hinc *ἀπολογίζεσθαι* dixerunt pro *ἀποδοῦναι τὸν λόγον τῶν δαπανημάτων*, id est ut loqueremur nos Galli, *rendre compte de la despense*. Latini simili modo, rationem a dispensatore accipere, rationem, id est *λόγον*. Ita loquutus est Cicero in Hortensio, Lucilius lib. 29. rationem perversam dixit, id est *οὐκ ἀπηρτισμένον λόγον, un mauvais compte*. Unde postea oritur *ἀπαρτιλογία*, quam auctor noster supra eadem voce vult esse perfectum et absolutum numerum, plenum et adæquatum, vel ex quo summa confecta sit et probe subducta, quam forte postea *æram* dixere, *æra* enim pro numero in singulari: unde *æra* Hispanica numerus Hispanicus vel ratio numerandi Hispanorum. Certe Imperator Gordianus l. 3. Cod. de modo mulct. quæ a Jud. juffig. Curatorem Reipub. a Græcis *logistam* dictum asseverat, quod nimirum supra *ratio* cinia operum publicorum poneretur, id est supra *λόγους*. MA.

194, 7. Est autem *ἀρχὴ κληρωτῆ* Etymol. *Æschines* contra *Timareum* p. 20. *Suidas* in *εὐθύνη*. *κυρίως ἦν εἰσάγουσι λογισταὶ πρὸς τοὺς δόξαντας μὴ ὀρθῶς ἄρξαι τῆς πόλεως, ἢ πρεσβεῦσαι κακῶς, καὶ τὰ δικαστήρια μὲν οἱ λογισταὶ κληροῦσι, κατηγορεῖ δὲ ὁ βουλούμενος, καὶ τοῖς δικασταῖς ἐφέϊται τιμᾶσθαι τοῖς ἀλοῦσι*. VA.

194, 14. Codices quidam ex *Iambo* faciunt *Seazontem*, et ita habent,

Ἄνδρες λογισταὶ τῶν ὑπευθυνῶν χειρῶν. MA.

194, 16. *Ἄνδοκίδης ἐν τῷ περὶ τῶν Μυστηρίων*] p. 11. *Lysias* p. 150. qui rationem non reddiderat, tenebatur *ἀλογίου* iudicio. *Suidas*, *ἀλογίου δίκη, ἣν φεύγουσιν οἱ ἄρχοντες λόγον οὐ διδόντες τῶν τῆς ἀρχῆς διοικημάτων*. quæ iisdem verbis leguntur in *Etymolog*. VA.